Cláusula Primeira – O Contrato firmado entre as partes já mencionadas, objeto da 
Pregão Presencial nº 11/2021 – Processo nº 57/2021, fica prorrogado por mais 12 
(doze) meses, a partir de 08 de agosto de 2024. 

Cláusula Segunda – O presente contrato corresponde a 12 (doze) parcelas 
mensais no valor de R$ 5.497,41(cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e 
quarenta e um centavos.) referente à locação e licença de uso de software de 
Sistema de Gestão do Processo Legislativo, conforme especificações, 
características e os requisitos técnicos constantes do Termo de Referência 
constante no Anexo II do Edital e dos demais itens do Edital de Pregão nº 11/2021.